Câmara de Vereadores de Lavras do Sul

Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 00.883.377/0001-36

Rua Adão Teixeira da Silveira, 396 – Centro - Lavras do Sul

Fone: 55 3282 -1010

TERMO ADITIVO N.º 01/2026 AO CONTRATO N.º 01/2025, ENTRE A CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE LAVRAS DO SUL E O CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE LAVRAS DO SUL, pessoa jurídica de Direito Público, com

sede na Rua Adão Teixeira da Silveira, n.º 396, Centro, Lavras do Sul, inscrita no CNPJ sob n.º 00.883.377/0001-36,

doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, neste ato representada pelo Presidente do Legislativo

Municipal, Sr. Clemar Biaggi Rocha, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade, sito a Rua Vicente Agosta,

nº402, portador do CPF n.º792.722.230-91 e, de outro lado, a empresa CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA

ESCOLA DO RIO GRANDE DO SUL CIEE-RS, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 92.954.957/0001-95, com sua

sede administrativa na Rua Dom Pedro II, nº861, Bairro São João, CEP 90.550-142, Porto Alegre-RS, neste ato

representada pelo Sr Lucas Antônio Sciapina Baldisserotto, portador do CPF nº 443.541.340-04 RG nº3018846067,

de ora em diante denominado simplesmente CONTRATADA celebram o presente termo aditivo ao Contrato de

Prestação de Serviços n.º 01/2025, firmado na data de 04 de fevereiro de 2025 (com início da vigência em

21.02.2025), vinculado a Dispensa de Licitação nº01/2025, em conformidade com a Lei Federal n.º 14.133 de 1º de

Abril de 2021, com suas alterações e consoante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O objeto do presente Termo Aditivo é a prorrogação do prazo de vigência do Contrato, por mais 12 (doze) meses, a

contar de 21 de fevereiro de 2025.

CLÁUSULA SEGUNDA:

Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do contrato original celebrado em 04 de fevereiro de 2025.

E, por estarem de acordo, as partes firmam o presente aditivo em 03 (três) vias de igual teor e forma.

Lavras do Sul, 12 de fevereiro de 2026.

__________________________________

Presidente da Câmara de Vereadores de Lavras do Sul

_______________________________

Contratada

		2026-02-12T17:21:36-0300
	CLEMAR BIAGGI ROCHA:79272223091

		2026-02-13T14:42:51-0300
	LUCAS ANTONIO SCIAPINA BALDISSEROTTO:44354134004